ПРОТОКОЛ № 1
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению руководителями муниципальных учреждений Воробьевского муниципального района Воронежской области, подведомственных администрации Воробьевского муниципального района и урегулированию конфликта интересов
01.11.2018  год

Всего членов комиссии: 7 человек

Присутствовали члены комиссии: 7 человек

	1.
	Письяуков

Сергей Александрович
	- заместитель главы  администрации муниципального района – руководитель отдела по образованию, председатель комиссии;

	2.
	Пипченко

Елена Александровна
	- начальник отдела организационной работы и делопроизводства администрации муниципального района, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	3.
	Рыбасов

Юрий Николаевич
	- руководитель аппарата администрации муниципального района, заместитель председателя комиссии;

	4.
	Камышанов

Виктор Григорьевич
	- начальник юридического отдела администрации муниципального района;

	5.
	Лепехина

Татьяна Алексеевна
	- председатель Общественной палаты Воробьевского муниципального района (по согласованию);

	6.
	Голева

Алла Сергеевна
	- председатель РК профсоюза работников государственных учреждений и социального обслуживания (по согласованию);

	7.
	Дуров

Иван Фомич
	- председатель общественной организации инвалидов Воробьевской районной (по согласованию).

Открыл и вёл  заседание  председатель комиссии Письяуков С.А.
ПОВЕСТКА  ДНЯ.

1.  О подведение итогов представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителями муниципальных учреждений Воробьевского муниципального района» за 2017 год.
По вопросу повестки дня «О подведение итогов представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителями муниципальных учреждений Воробьевского муниципального района за 2017 год» слушали Пипченко Е.А. – начальника отдела организационной работы и делопроизводства администрации муниципального района, секретарь комиссии. Она сказала, что на основании постановления администрации Воробьевского муниципального района от 28 марта 2016 г. № 120  «Об утверждении правил предоставления лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения Воробьевского муниципального района, а также руководителем муниципального учреждения Воробьевского муниципального района сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и  о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  супруга (супруги) и несовершеннолетних детей» сведения о доходах подали:

1. ФИО – директор МКУ «Воробьевский информационно-консультационный центр»

2. ФИО - директор МКУ дополнительного образования  «Воробьевская детская школа искусств»

3. ФИО - директор МКУ «Многофункциональный центр культуры и творчества».

Сведения представлены в срок, установленный законодательством, замечаний к оформлению сведений отсутствуют.

Справки соответствует утвержденной форме.

Отчетный период указан верно.

Был проведен полный и всесторонний анализ справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей подведомственных учреждений, анкетных данных и материалов, приобщенных к личному делу.

Наличие признаков возможного конфликта интересов при исполнении служебных обязанностей в ходе ретроспективного анализа не установлено.

 На основании Положения о проверке достоверности и  полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений, и лицами, замещающими эти должности, утвержденного постановлением администрации ВМР 3 294 от 24.06.2015 г. основанием для осуществления проверки является информация, представленная в письменном виде в установленном порядке:

а) правоохранительными органами, иными государственными органами, органами местного самоуправления и их должностными лицами;

б) кадровыми службами муниципальных учреждений по профилактике коррупционных и иных правонарушений;

в) постоянно действующими руководящими органами политических партий и зарегистрированных в соответствии с законодательством Российской Федерации иных общероссийских общественных объединений, не являющихся политическими партиями;

г) Общественной палатой Воробьевского муниципального района;

д)  средствами массовой информации.

Информация в комиссию не поступала.Оснований для инициирования проведения проверки достоверности  и полноты сведений, либо о наличии достаточной для инициирования проведения проверки информации, в том числе присутствии признаков конфликта интересов, иных нарушений законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции отсутствуют.

Комиссия решила:
1. Принять к сведению информацию Пипченко Е.А. –  начальника отдела организационной работы и делопроизводства администрации муниципального района.
2. Считать, что для организации проверки достоверности предоставленных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителями подведомственных учреждений, нет оснований.
	Председатель        ____________________
	С.А. Письяуков

	Секретарь              ____________________
	Е.А. Пипченко